证券代码：300449        证券简称：汉邦高科        公告编号：2017-106

北京汉邦高科数字技术股份有限公司

关于取得实用新型专利证书的公告

北京汉邦高科数字技术股份有限公司（以下简称 “公司”）近日取得中华人

民共和国国家知识产权局颁发的实用新型专利证书 1 项，具体情况如下：

专利名称 专利号 专利申请日 授权公告日 专利类型 专利权人

一种双镜头

光学倍数拓

展的变焦摄

像机

ZL201720159

793.0

2017 年 2 月

22 日

2017 年 10 月

13 日

实用新型专

利

北京汉邦高

科数字技术

股份有限公

司

注：实用新型专利的专利权期限自申请日起十年。

本实用新型专利提供一种双镜头实现光学倍数拓展的变焦摄像机，简称双镜

头变焦距拼接摄像机，通过 2 个固定设置的电动可变焦镜头实现全景监控，并进

一步可以实现两个镜头的焦距平滑拼接而拓展摄像机整体焦距的可变长度，通过

视频拼接技术将 2 个摄像头的图像合并成一路视频输出，并进行 H.264 或 H.265

编码再经过网络数据打包发送，目的是打破单个监控镜头带来的光学技术门槛，

简化了施工安装，提升了用户体验，是一种既经济又实用的全景监控变焦摄像头。

上述专利所涉及技术与公司主要技术相关，将应用于公司相关业务中。上述

专利的取得不会对公司近期生产经营产生重大影响，但有利于公司进一步完善知

识产权保护体系，发挥自主知识产权优势，并形成持续创新机制，保持技术领先

地位，提升公司的核心竞争力。

特此公告。

北京汉邦高科数字技术股份有限公司

董事会

2017 年 10 月 27 日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。